L-1_IN_D_I_C_A_Ç_Ã_O_N_O_:_O_1_7_1.'2_O_1_3---l11 EM: 26 de março de 2013.

VEREADOR (AUTOR): VALDIR ANTONIO COGHETTO - ADILSON
ANTONIO SALlNI - IVO DE TONI - PMDB

D E L I B E R A ç Õ E 5: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL PARA PROCEDA A
REFORMA DA PARADA DE ONIBUS NO
CENTRO DA CIDADE.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma
vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo
explicita pelas razõesque expõe, como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA JUNTAMENTE COM A
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO, PROCEDA A REFORMA DA PARADA DE
ÔNIBUS NO CENTRO DA CIDADE.

JUS T I F I C A T I V A:

A atual parada de ônibus localizada na Rua
Duque de Caxias, no centro da cidasde, apenas possui uma proteção superior,
o que mal protege do sol, no inverno e dias de chuva o que se torna uma
calamidade pois com o frio e vento as pessoas se molham e tem de ficar
abrigadas nos comércios até a chegada do ônibus. Solicita ver a possibilidade
de construção de um abrigo com mais proteção para dias de frio vento e chuva,
e com local para os idosos e demais cidadãos sentar para esperar o ônibus.

subscreve.
Esperamos o atendimento da solicitação,

Atenciosamente,

[ht4~j ~
Vereador VALDIR ANTONIO

COGHETTO
Líder de Bancada do PMDB

&d;~ /J~;_L
V'r~~[,{LSON ANTONIO

SALlNI
2° Secretário da Câmara

--/ohu9 (''-( (:.;--._.:
Vereador IVO DE TONI

PMDB